

Ryhmäpuheenvuoro / Vihreiden valtuustoryhmä

## **Raahen kaupungin talouden tasapainotusohjelma vuosille 2023 - 2030, kouluverkkoratkaisut**

Arvoisa puheenjohtaja, valtuutetut, viranhaltijat ja muu kokousyleisö

Kouluverkkosuunnitelmaa on ollut toimielimissä ja valtuustossa käsittelyssä vuodesta 2019 saakka. Suunnitelmassa esitetyt koulujen lakkautukset ovat aiheuttaneet huolta monessa kodissa ja tilanne on säilynyt epäselvänä pitkään. On esitetty erilaisia ennusteita, laskelmia, vuosilukuja ja pohdittu raja-arvoja minimioppilasmäärille.

Nyt käsittelyssä oleva kaupunginhallituksen päätösesitys on kompromissi. Pidämme esitystä oikeansuuntaisena. Koulujen kohtaloa ei ole sidottu vuosilukuihin eikä absoluuttisiin oppilasmääriin. Sen sijaan kouluja tarkastellaan rakennusten kunnan osalta sekä sen perusteella, että syntyy pedagogisesti järkeviä opetusryhmiä. Tarkastelu on jatkuvaa, kuten pitääkin olla, ihan normaalia arjen työtä, jossa seurataan tilanteiden kehittymistä.

Kansallinen koulutuksen arviointikeskus julkaisi juuri tutkimuksen, jossa selvitettiin kouluverkon muutosten vaikutuksia alueiden elinvoimaan. Tästä uutisoi mm. Raahen Seutu tänään. Tutkimuksessa havaittiin mm. seuraavaa: keskimäärin ne kunnat, jotka lakkauttavat kouluja, eivät saa kustannussäästöjä, vaan oppilaskohtaiset koulukulut ovat hivenen isompia kuin muualla. Eivätkä lakkautuksen myöskään lisänneet kuntien elinvoimaa. Koulujen lakkauttamiset eivät ole tässä mielessä pelastaneet kuntien taloutta tai tulevaisuutta.

Päätöksenteon on perustuttava tutkittuun tietoon. Kun tänään tehtävän päätöksen perusteella saatetaan jossain vaiheessa nostaa yksittäisen koulun kohtalo esille päätöksenteossa, toivon, että se tapahtuu paitsi vahvaan osallistamiseen, lasten ja vanhempien kuulemiseen, laajalti vaikutusten arviointiin sekä olemassa olevaan tutkittuun tietoon.

Arvoisa puheenjohtaja,

kun tänään teemme päätöksen, toivon, että se on sellainen, että perheissä voidaan keskittyä normaaliin arkeen sekä luottavaisin mielin suunnitella tulevaisuutta. On aika poistaa varjo kyläkoulujen yltä tältä erää.

Raahen kaupunginvaltuustossa 12.12.2022

Seppo Sorvari  
valtuustoryhmän pj